
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 08/2013 
O  Pregoeiro  Municipal  na  forma  da  Lei  Federal  n.º  8.666/93  e  alterações,  torna  público  os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00009/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  PARA  A  SECRETARIA  DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, processo homologado em 02/04/2013. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................................ R$ 2.080,00.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. LIMPEZA E CONS. LTDA....................... R$ 1.990,80.
JR HARMONIA E PROGRESSO LTDA EPP.................................................................... R$ 2.828,40.
PASCELLY E CIA LTDA...................................................................................................... R$ 5.790,16.
A & S IND. E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA ME................................................. R$ 7.908,20.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA............................................................. R$ 1.292,40.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 02/04/2013.

00013/2013 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DOS VEÍCULOS: PLACA HMN3028
ANO 2005 GM/S10, PLACA HMM0604 ANO 1998 M.BENZ/SPRINTER/310D E PEÇAS PARA
CONSERTO DO TRATOR DE ESTEIRA MARCA FIAT ALLIS MODELO AD7B DA FROTA
DA  SECRETARIA  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO,  processo  homologado  em  25/04/2013.
Contratado:
TRATORFIL LTDA............................................................................................................... R$ 3.455,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00014/2013 – AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES PARA A FROTA DE VEÍCULOS
DA GERÊNCIA DE TRANSPORTES/SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. Termo
de Revogação, firmado  em 30/04/2013 em razão  do  único  licitante  presente  na  sessão  pública  não
apresentou todos os documentos necessários para a sua habilitação.

00019/2013  –  AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO  PARA  A  SECRETARIA  DE SAÚDE
(ALIMENTAÇÃO  SAUDÁVEL  PARA  ADOLESCENTES  –  CADERNO  DO  TUTOR)
RECURSO: FAN, processo homologado em 23/04/2013. Contratado:
LIMA SOUSA E ALCANTARA LTDA................................................................................ R$ 7.090,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00022/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS  “TIPO  CAMINHÃO  COMPACTADOR”  PARA
COLETA DE LIXO, processo homologado em 12/04/2013. Contratado:
DEVA VEICULOS LTDA............................................................................................... R$ 1.104.000,00.
Vigência:  Será  de  60  (sessenta  dias)  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em
18/04/2013.

Montes Claros (MG), 02 de maio de 2013.
Pregoeiro Municipal 


